[image: image1.png]

Калужская область
Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(о создании антинаркотической комиссии  и

  утверждении  плана  работы антинаркотической

 комиссии при Администрации ГП «Город Кременки»

на 2020 год.)
    27.02. 2020 г.                                                                                                            № 25-п
        В соответствии с требованиями федерального закона Российской Федерации  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях формирования здорового образа жизни, организации досуга молодежи и подростков, повышения эффективности мероприятий по антинаркотической пропаганде и повышения уровня антинаркотической безопасности населения  в ГП «Город Кременки»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать антинаркотическую комиссию при Администрации ГП «Город Кременки» (Приложение №1).
2.  Утвердить «План  работы антинаркотической комиссии на 2020 год» (Приложение №2).
3. Проводить работу по  противодействию  злоупотребления наркотиков и их незаконному обороту   на территории  ГП «Город Кременки»  в соответствии с утвержденным планом.
4. Признать утратившими силу Постановление Главы Администрации  ГП «Город Кременки» №10-п от 15.01.2019 г. «Об утверждении состава комиссии по борьбе с  незаконным оборотом наркотических средств и плана противодействия злоупотребления наркотиков и их незаконному обороту на 2019 год».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации ГП «Город Кременки» - начальника отдела муниципального хозяйства.

6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
Глава Администрации                                                                                        Т.Д. Калинкина
Приложение №1

                                                                                          Утверждено Постановлением

                                                                                      Главы Администрации

ГП   «Город Кременки»

                                                                                                                         от 27.02.2020 г. № 25-п
СОСТАВ

антинаркотической  комиссию при Администрации
городского поселения «Город Кременки» на 2020 год
	Председатель комиссии

	Федоров Геннадий Леонидович
	Заместитель главы Администрации - начальник отдела экономического развития и управления муниципальным имуществом
Р.тел.50-180

	Заместитель председателя комиссии

	Левченко  Ирина Владимировна
	Главный специалист по социальным вопросам, спорту, культуре, молодёжной политике  Администрации
Р.т.58-705

	Секретарь комиссии

	Стороженко Сергей Владимирович
	Ведущий эксперт по общественной безопасности, ГО и ЧС Администрации

Тел.58-695

	Члены Комиссии

	Ефременко Юлия Геннадьевна
	Главный редактор информационной газеты «Кременки- Информ»

Тел.58-888

	Ефременко Михаил Борисович
	И.о.Начальника отделения полиции (для обслуживания территории г.Кременки)

Тел.58-133 (по согласованию)

	Пищулина Лидия Михайловна
	Директор МОУ «Средняя  общеобразовательная школа им. Е.Р.Дашковой г.Кременки»
Тел.25-404 ( по согласованию)

	Байнова Ирина  Васильевна
	Директор МОУ «Средняя общеобразовательная школа имени генерала Захаркина И.Г.»
Тел.58-580 (по согласованию)

	Карпенко Кристина Петровна
	Директор МАСОУ «Атлант»
Тел.59-770 ( по согласованию)

	Довганюк Наталья Пантелеевна
	Директор МКУК «Кременковская библиотека»

Тел.58-530 ( по согласованию)

	Черенкова Анна Владимировна
	Директор МКУК «Кременковский ГДК»
Тел.25-171 (по согласованию)

	Фураев Диана Андреевна
	Главный врач  ГБУЗ  КО«Городская поликлиника ГП «Город Кременки»
Тел.25-000 (по согласованию)

	Комков Владимир Александрович
	Директор  ЧОУ «Общеобразовательная школа-интернат «Вятичи»,

 р.т.50-811 ( по согласованию)

Приложение №2

к Постановлению  Администрации

                                                                                            ГП «Город  Кременки»

                                                                                                                    от 27.02.2020 г. № 25-п

П Л А Н

работы антинаркотической комиссии на 2020 год.

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполн.
	Отм. о

Исполн.

	1
	-2-
	-3-
	-4-
	-5-

	1.
	Анализ наркоситуации  в ГП «Город Кременки»
	Антинаркотическая комиссия, ГБУЗ  КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки»
	Еже-квартально

	2.
	Участие в комплексной оперативно-профилактической операции «Мак», проводимой на территории Жуковского района
	ОМВД России по Жуковскому району, Антинаркотическая комиссия, ГБУЗ  КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки»
	Апрель-июнь

	3.
	По материалам газеты Калужской области «Весть» и центральных изданий газет размещать в газете «Кременки-Информ» материалы по проблемам противодействия незаконному обороту наркотических средств

	Эксперт по ГО и ЧС администрации, Гл.редактор газеты «Кременки-Информ»
	В течение года

	4.
	Продолжить работу по вовлечению молодежи города в спортивные секции МАСОУ «Атлант» и спортивные секции общеобразовательных школ
	Директор МАСОУ «Атлант»,
директора средних общеобразовательных школ им.Е.Р.Дашковой и генерала Захаркина И.Г.
	В течение года

	5.
	Продолжить работу по вовлечению молодежи в художественную самодеятельность, в кружки по интересам, в музыкально- образовательные учреждения
	Директор городского дома культуры, директор Детской школы искусств
	В течение года

	6.
	Военно-патриотическое воспитание молодежи города
	Совет Ветеранов,
клуб «Патриот»
	 В течение года

	7.

	Размещение в газете «Кременки-Информ» материалов по пропаганде здорового образа жизни с привлечением общественных организаций
	Гл. редактор газеты «Кременки-Информ», Антинаркотическая комиссия
	В течение года

	8.
	Профилактические беседы и лекции врача-нарколога ГБУЗ КО «Городская поликлиника» по вопросам профилактики потребления наркотических средств, а также предупреждения правонарушений связанных с ними.
	Врач-нарколог городской поликлиники, директора средних общеобразовательных школ им.Е.Р.Дашковой и генерала Захаркина И.Г
	В течение года

	9.
	Традиционно-праздничная программа спортивной молодежи под девизом «Нет наркотикам»
	МАСОУ «Атлант», руководители общеобразовательных школ города
	Один

раз

в  год

	10.
	Профилактические беседы по состоянию заболеваемости ВИЧ-инфекцией среди населения
	ГБУЗ  КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки»
	Июль-сентябрь

	11.
	Проведение совместных мероприятий родителей и детей по программе «За здоровый образ жизни»
	ГБУЗ КО «Городская поликлиника», директора СОШ, ЧОУ «Вятичи»

	В

течение

года

	12.
	Обновление баннеров, информации на стендах по антинаркотической программе.
	ГБУЗ КО «Городская поликлиника», директора общеобразовательных школ
	По мере необходимости

	13.
	Предоставление отчета в антинаркотическую комиссию  Жуковского района о результатах  участия в комплексной оперативно-профилактической операция «Мак».
	Антинаркотическая комиссия, сотрудники отд.полиции
	Октябрь-декабрь

	14.
	Проведение ежегодной акции «Выбери свободу! Выбери НЕ зависимость!»
	ГДК, Совет молодежи, общеобразовательные школы города,
ЧОУ «Вятичи»
	Октябрь-ноябрь

	15.
	Анализ работы антинаркотической комиссии в 2019 году, утверждение плана работы на 2020 год
	Антинаркотическая комиссия
	ноябрь-декабрь

	16.
	Предоставление отчетности  в антинаркотическую комиссию Жуковского района
	Антинаркотическая комиссия
	В течение года

       Данные мероприятия носят социальный, профилактический характер.

       Финансирование мероприятий городским бюджетом не предусмотрено.

Согласовано:

Зам.Главы Администрации                                            Г.Л.Федоров
Ведущий эксперт по

правовым вопросам                                                         Е.В.Ильиных

Исп.: вед. эксперт по   ГО и ЧС                                     С.В. Стороженко
           58-695
Рассылка:
в Дело –   1 экз.

Прокуратура-1 экз.

	Фёдоров Г.Л.
	-1 экз.

	Левченко И.В.
	-1экз.

	Ср.школа  им.Дашковой
	-1 экз.

	Ср.школа им.Захаркина
	-1 экз.

	Гор.отд.полиции
	-1 экз.

	МАСОУ «Атлант»
	-1 экз.

	ГДК
	-1 экз.

	ГБУЗ «Городская поликлиника»
	-1 экз.

	Газета «Кременки-Информ»

Библиотека
	-1 экз.

- 1 экз.

	ЧОУ «Вятичи»
	-1 экз.

	Стороженко С.В.
	-1 экз.